

KẾ HOẠCH

Triển khai các nhiệm vụ thúc đẩy chuyển đổi số năm 2022 trên địa bàn thị xã Bỉm Sơn

Thực hiện Kế hoạch số 114/KH-UBND ngày 25/4/2022 của UBND Tỉnh Thanh Hóa về việc ban hành Kế hoạch triển khai các nhiệm vụ thúc đẩy chuyển đổi số năm 2022 trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa; Kế hoạch số 71/KH-UBND ngày 11/01/2022 của UBND thị xã Bỉm Sơn về việc Chuyển đổi số tại thị xã Bỉm Sơn năm 2022. UBND thị xã Bỉm Sơn ban hành Kế hoạch triển khai các nhiệm vụ thúc đẩy chuyển đổi số năm 2022 trên địa bàn thị xã Bỉm Sơn, gồm các nội dung sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

Tập trung lãnh đạo, thực hiện các nhiệm vụ nhằm đẩy mạnh chuyển đổi số theo hướng lấy người dân, doanh nghiệp làm trung tâm phục vụ; Rà soát các văn bản quy phạm pháp luật của Trung ương, của Tỉnh, tạo môi trường pháp lý, thúc đẩy chuyển đổi số; triển khai đồng bộ, hiệu quả các nền tảng phục vụ xây dựng chính quyền điện tử, phục vụ người dân, doanh nghiệp; đảm bảo an toàn thông tin phục vụ chuyển đổi số.

2. Yêu cầu

- Phân công cụ thể các nhiệm vụ cho các đơn vị để triển khai thực hiện hiệu quả việc đẩy mạnh chuyển đổi số trong năm 2022.

- Huy động, sử dụng có hiệu quả các nguồn lực nhằm hỗ trợ, thúc đẩy chuyển đổi số trên địa bàn thị xã Bỉm Sơn.

II. NHIỆM VỤ

1. Phổ biến, quán triệt về công tác bảo đảm an toàn thông tin, an ninh mạng

- Phòng Văn hóa - Thông tin: Hướng dẫn các đơn vị thực hiện công tác đảm bảo an toàn thông tin.

- Công an Thị xã: Hướng dẫn các đơn vị thực hiện công tác đảm bảo an ninh mạng.

- Các phòng, ban chuyên môn UBND Thị xã; UBND các xã, phường: Phổ biến, quán triệt đến cán bộ, công chức, viên chức, người lao động tại phòng, ban, đơn vị về công tác bảo đảm an toàn thông tin, an ninh mạng.

- Thời gian hoàn thành: Thường xuyên.

2. Tổ chức triển khai đầy đủ các giải pháp bảo đảm an toàn thông tin mạng, tại cơ quan, đơn vị: Thực hiện bảo mật thông tin đối với tài khoản cá nhân sử dụng các phần mềm dùng chung của Tỉnh; hệ thống thông tin, trang thiết bị công nghệ thông tin được kiểm tra, đánh giá an toàn thông tin trước khi đưa vào sử dụng; Thực hiện vá lỗi, cập nhật phiên bản mới cho hệ điều hành và cài đặt phần mềm diệt virus có bản quyền.

- Phòng Văn hóa - Thông tin: Phối hợp với Sở Thông tin & Truyền thông Thanh Hóa thực hiện rà soát, đánh giá bảo đảm an toàn cho Hệ thống mạng Lan cơ quan UBND Thị xã và đề xuất công nhận cấp độ an toàn thông tin cho hệ thống mạng nội bộ UBND xã, phường.

- Văn phòng HĐND&UBND Thị xã: Chủ trì, phối hợp với Phòng Văn hóa - Thông tin thực hiện bảo đảm an toàn cho các hệ thống thông tin của Cơ quan UBND Thị xã.

- Thời gian hoàn thành: Thường xuyên.

3. Thiết lập mạng lưới công nghệ số cộng đồng hỗ trợ triển khai chính quyền số, kinh tế số và xã hội số

- UBND xã, phường triển khai các nội dung và hướng dẫn chuyển đổi số cấp xã cho Tổ công nghệ số cộng đồng; hàng quý (ngày 12 tháng cuối quý) báo cáo kết quả về UBND Thị xã qua phòng Văn hóa - Thông tin để tổng hợp báo cáo UBND Thị xã.

- Phòng Văn hóa - Thông tin: Hướng dẫn, triển khai các hoạt động của Tổ công nghệ số cộng đồng; tổng hợp, báo cáo UBND Thị xã kết quả thực hiện của các đơn vị trước ngày 15 tháng cuối quý.

- Thời gian hoàn thành: Theo quý.

4. Triển khai mạng truyền số liệu chuyên dùng bảo đảm kết nối thông suốt, an toàn từ trung ương đến cấp xã

- UBND xã, phường phối hợp với Trung tâm Viễn thông Bim Sơn để triển khai, kết nối mạng truyền số liệu chuyên dùng cho UBND các xã, phường.

- Thời gian thực hiện: Theo phụ lục II Kế hoạch.

5. Ban hành Kế hoạch sử dụng hoặc dịch chuyển lên nền tảng điện toán đám mây, trong đó đặc biệt chú trọng tới việc rà soát, đánh giá, bảo đảm điều kiện trang thiết bị, hạ tầng đảm bảo phục vụ chính quyền số tuân thủ tiêu chuẩn, quy chuẩn kỹ thuật và yêu cầu bảo đảm an toàn, an ninh mạng.

- Phòng Văn hóa - Thông tin chủ trì, phối hợp với các doanh nghiệp viễn thông và các đơn vị liên quan rà soát các hệ thống thông tin, các cơ sở dữ liệu để xây dựng kế hoạch sử dụng nền tảng điện toán đám mây.

- Thời gian hoàn thành: Quý IV năm 2022.

6. Tổ chức tuyên truyền, phổ biến, chia sẻ kinh nghiệm về các nội dung, mô hình chuyển đổi số của các đơn vị, chia sẻ các bài học kinh nghiệm.

- Chủ trì: Trung tâm Văn hóa, Thông tin - Thể thao & Du lịch Thị xã.
- Phối hợp: Các phòng chuyên môn UBND Thị xã, Ban biên tập Cổng Thông tin điện tử Bim Sơn.
- Thời gian thực hiện: Thường xuyên.

III. KINH PHÍ

Kinh phí thực hiện các nhiệm vụ được bố trí từ nguồn ngân sách nhà nước, nguồn xã hội hóa và các nguồn vốn huy động hợp pháp khác (nếu có).

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Phòng Văn hóa - Thông tin

- Chủ trì hướng dẫn, triển khai Kế hoạch; thực hiện các nhiệm vụ được giao tại Mục II của Kế hoạch.
- Phối hợp thực hiện các nội dung theo phụ lục II của Kế hoạch.
- Tổng hợp báo cáo kết quả thực hiện của các đơn vị, báo cáo Chủ tịch UBND Thị xã và Sở Thông tin và Truyền thông theo quy định.

2. Các phòng, ban chuyên môn UBND Thị xã; Trung tâm Văn hóa, Thông tin - Thể thao & Du lịch Thị xã

- Tổ chức triển khai thực hiện các nhiệm vụ được giao tại Mục II của Kế hoạch; đồng thời thực hiện các nội dung, nhiệm vụ đã ban hành (danh mục tại phụ lục I, phụ lục II).
- Tổng hợp, báo cáo kết quả triển khai thực hiện theo hướng dẫn của các sở, ban ngành cấp tỉnh về lĩnh vực phụ trách.
- Xây dựng các chương trình, kế hoạch, phương án.. tổ chức triển khai, thực hiện các nhiệm vụ chưa thực hiện (phụ lục II) theo hướng dẫn của của Bộ Thông tin & Truyền thông tại Công văn số 797/BTTTT-THH ngày 06/3/2022 về việc hướng dẫn một số nhiệm vụ quan trọng thúc đẩy triển khai chuyên đổi số năm 2022 (Trong đó có 22 nhiệm vụ, thị xã Bim Sơn đã thực hiện 11 nhiệm vụ).

Trên đây là Kế hoạch triển khai các nhiệm vụ thúc đẩy chuyên đổi số năm 2022 trên địa bàn thị xã Bim Sơn. Yêu cầu các cơ quan, đơn vị liên quan nghiêm túc thực hiện./.

Nơi nhận:

- Sở TT&TT (B/c);
- Các phòng, ban, đơn vị liên quan (T/h);
- Trung tâm VHTTTT&DL Thị xã;
- UBND phường, xã (T/h);
- Các Doanh nghiệp Viễn thông tại Bim Sơn;
- Lưu: VT, VHTT.

**KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH**

Mai Thế Trị

DANH MỤC PHỤ LỤC I - CÁC NHIỆM VỤ ĐÃ BAN HÀNH
(Kèm theo Kế hoạch số 1961/KH-UBND ngày 05/ 7/2022 của UBND thị xã Bim Sơn)

STT	Nhiệm vụ	Kết quả triển khai
1	Tham mưu, đề xuất ban hành Nghị quyết của cấp ủy Đảng về chuyển đổi số.	Chương trình hành động số 20-CTR/TU ngày 01/7/2021 của Thị ủy Bim Sơn về việc thực hiện Nghị quyết Đại hội lần thứ XIII của Đảng, Nghị quyết Đại hội Đảng bộ tỉnh lần thứ XIX và nghị quyết Đại hội Đảng bộ thị xã lần thứ XI. Trong đó, đưa nội dung chuyển đổi số vào chương trình hành động nhiệm kỳ 2020-2025 của Đảng bộ Thị xã
2	Xây dựng và ban hành Kế hoạch tổng thể giai đoạn 05 năm và Kế hoạch hành động hàng năm về chuyển đổi số	<ul style="list-style-type: none"> - Kế hoạch số 58-KH/TU ngày 09/02/2022 của Thị ủy Bim Sơn về việc Thực hiện Nghị quyết số 06-NQ/TU ngày 10/11/2021 của Tỉnh ủy Thanh Hoá về chuyển đổi số tỉnh Thanh Hoá đến năm 2025, định hướng đến năm 2030; - Quyết định 689/QĐ-UBND ngày ngày 30/3/2022 Thành lập Tổ công tác triển khai Đề án phát triển ứng dụng dữ liệu về dân cư, định danh và xác thực điện tử phục vụ chuyển đổi số Quốc gia giai đoạn 2022-2025, tầm nhìn đến 2030 tại thị xã Bim Sơn; - Kế hoạch số 71/Kh-UBND ngày 11/01/2022 của UBND Thị xã Bim Sơn về việc chuyển đổi số năm 2022 - Kế hoạch số 1972/KH-UBND ngày 08/4/2022 Về thực hiện Nghị quyết số 06-NQ/TU ngày 10/11/2021 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về chuyển đổi số tỉnh Thanh Hóa đến năm 2025, định hướng đến năm 2030. - Kế hoạch số 956/KH-UBND ngày 08/4/2022 Truyền thông thực hiện Nghị quyết số 06-NQ/TU ngày 10/11/2021 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về chuyển đổi số trên địa bàn Thị xã đến năm 2025, định hướng đến năm 2030 - Kế hoạch 996/KH-UBND ngày 13/4/2022 Thực hiện “Nâng cao nhận thức, phổ cập kiến thức, kỹ năng chuyển đổi số đến năm 2025, định hướng đến năm 2030” trên địa bàn Thị xã;

		- Kế hoạch 1812/KH-UBND ngày 22/6/2022 Triển khai thực hiện phát triển kinh tế số và xã hội số giai đoạn 2022-2025, trên địa bàn thị xã Bim Sơn.
3	Ban hành khung kiến trúc Chính quyền điện tử	Quyết định số 3775/QĐ-UBND ngày 03/12/2021 của UBND Thị xã phê duyệt khung kiến trúc chính quyền điện tử thị xã Bim Sơn
4	Tổ chức phổ biến, quán triệt tới toàn bộ các tổ chức, cá nhân liên quan về việc tăng cường quản lý đầu tư, bảo đảm hiệu quả khi ứng dụng công nghệ thông tin, phát triển chính phủ số, chuyển đổi số	<ul style="list-style-type: none"> - Kế hoạch số 1433/KH-UBND ngày 26/5/2020 của UBND thị xã Bim Sơn về việc Triển khai một số nhiệm vụ, giải pháp trọng tâm xây dựng Chính quyền điện tử năm 2020, định hướng đến năm 2025 trên địa bàn thị xã Bim Sơn. - Kế hoạch số 2298/KH-UBND ngày 04/9/2020 của UBND thị xã Bim Sơn về việc ứng dụng Công nghệ thông tin trong hoạt động của cơ quan Nhà nước, phát triển Chính quyền số và đảm bảo an toàn thông tin mạng tại thị xã Bim Sơn giai đoạn 2021-2025. - Kế hoạch số 3081/KH-UBND ngày 09/12/2020 về việc ứng dụng và phát triển công nghệ thông tin nâng cao hiệu quả quản lý, khai thác và sử dụng nguồn lực cơ sở vật chất, hạ tầng kinh tế - xã hội thị xã Bim Sơn đến năm 2025 - Kế hoạch số 2163/KH-UBND ngày 30/7/2021 về việc nâng cao hiệu quả hoạt động thông tin cơ sở dựa trên ứng dụng công nghệ thông tin - Kế hoạch số 71/Kh-UBND ngày 11/01/2022 của UBND Thị xã Bim Sơn về việc chuyển đổi số năm 2022 - Công văn số 1894/UBND-VHTT ngày 29/6/2022 về việc Triển khai nền tảng số phục vụ chuyển đổi số, phát triển chính quyền số, kinh tế số và xã hội số tại thị xã Bim Sơn
5	Tổ chức phổ biến, quán triệt tới toàn thể cán bộ các tổ chức, cá nhân liên quan về bảo đảm an toàn, an ninh mạng	<ul style="list-style-type: none"> - Kế hoạch số 3068/KH-UBND ngày 14/10/2021 về phát triển Chính quyền số và bảo đảm an toàn thông tin mạng năm 2022 trên địa bàn thị xã Bim Sơn. - Quyết định số 1224/QĐ-UBND ngày 27/6/2022 về việc ban

		hành quy trình ứng cứu xử lý sự cố an toàn thông tin mạng tại Cơ quan UBND thị xã Bim Sơn.
6	Tổ chức triển khai đầy đủ bốn giải pháp bảo đảm an toàn thông tin mạng theo mô hình 4 lớp	<ul style="list-style-type: none"> - Công văn số 1733/UBND-VP ngày 01/7/2020 về việc Rà soát, bổ sung Hồ sơ đề xuất cấp độ an toàn hệ thống thông tin mạng - Kế hoạch số 2298/KH-UBND ngày 04/9/2020 của UBND thị xã Bim Sơn về việc ứng dụng Công nghệ thông tin trong hoạt động của cơ quan Nhà nước, phát triển Chính quyền số và đảm bảo an toàn thông tin mạng tại thị xã Bim Sơn giai đoạn 2021-2025. - Quyết định số 1224/QĐ-UBND ngày 27/6/2022 về việc ban hành quy trình ứng cứu xử lý sự cố an toàn thông tin mạng tại Cơ quan UBND thị xã Bim Sơn.
7	Thiết lập mạng lưới công nghệ số cộng đồng hỗ trợ triển khai chính phủ số, kinh tế số và xã hội số	<ul style="list-style-type: none"> - Quyết định số 689/QĐ-UBND ngày 30/3/2022 Về việc thành lập Tổ công tác triển khai Đề án phát triển ứng dụng dữ liệu về dân cư, định danh và xác thực điện tử phục vụ chuyển đổi số Quốc gia giai đoạn 2022-2025, tầm nhìn đến 2030 tại thị xã Bim Sơn - Quyết định số 825/QĐ-UBND ngày 14/4/2022 Về việc thành lập Tổ công tác Chuyển đổi số thị xã Bim Sơn - Công văn số 938/UBND-VHTT ngày 07/4/2022 về việc Hướng dẫn hoạt động của Tổ công nghệ số cộng đồng - Công văn số 1064/UBND-VHTT ngày 18/4/2022 về việc Cử đầu mối phối hợp và kết quả thành lập Tổ công nghệ số cộng đồng trên địa bàn thị xã Bim Sơn
8	Ban hành Kế hoạch bồi dưỡng, tập huấn cho cán bộ, công chức, viên chức thuộc phạm vi quản lý về chuyển đổi số, phát triển chính phủ số, kinh tế số và xã hội số	<ul style="list-style-type: none"> - Công văn số 1044/UBND-VHTT ngày 15/4/2022 về việc triệu tập cán bộ tham gia lớp tập huấn, bồi dưỡng nâng cao nhận thức, kỹ năng về Chuyển đổi số - Công văn số 1061/UBND-VHTT ngày 18/4/2022 về việc tham gia lớp tập huấn, bồi dưỡng nâng cao nhận thức, kỹ năng về Chuyển đổi số - Kế hoạch số 1188/KH-UBND ngày 25/4/2022 về việc Thực

		<p>hiện Đề án “Nâng cao nhận thức, phổ cập kỹ năng và phát triển nguồn nhân lực chuyển đổi số quốc gia đến năm 2025, định hướng đến năm 2030” trên địa bàn</p> <ul style="list-style-type: none"> - Công văn số 1458/UBND-VHTT ngày 20/5/2022 về việc - Đăng ký cán bộ tham gia Chương trình bồi dưỡng về chuyển đổi số cho lãnh đạo UBND cấp xã
9	Ban hành Kế hoạch thúc đẩy phát triển và sử dụng các nền tảng số quốc gia phục vụ chuyển đổi số, phát triển chính phủ số, kinh tế số và xã hội số	<ul style="list-style-type: none"> - Kế hoạch 1812/KH-UBND ngày 22/6/2022 Triển khai thực hiện phát triển kinh tế số và xã hội số giai đoạn 2022-2025, trên địa bàn thị xã Bim Sơn. - Công văn số 1894/UBND-VHTT ngày 29/6/2022 về việc Triển khai nền tảng số phục vụ chuyển đổi số, phát triển chính quyền số, kinh tế số và xã hội số tại thị xã Bim Sơn
10	Tổ chức triển khai kế hoạch hỗ trợ đưa hộ sản xuất nông nghiệp lên sàn thương mại điện tử, thúc đẩy phát triển kinh tế số nông nghiệp, nông thôn trên địa bàn Thị xã	Kế hoạch số 1755/KH-UBND ngày 06/6/2022 về việc triển khai thúc đẩy phát triển thương mại điện tử dựa trên Nền tảng sàn thương mại điện tử năm 2022 trên địa bàn thị xã Bim Sơn
11	Xây dựng Kế hoạch nâng cao năng lực, chất lượng dịch vụ và mở rộng kết nối, giám sát, kiểm soát truy cập tập trung Mạng truyền số liệu chuyên dùng ổn định, thông suốt, kết nối bốn cấp hành chính từ Trung ương đến cấp xã để phục vụ chính phủ số.	Kế hoạch số 995/KH-UBND ngày 13/4/2022 về việc triển khai thực hiện chuyển đổi IPv6 trong cơ quan nhà nước trên địa bàn Thị xã

DANH MỤC PHỤ LỤC II - CÁC NHIỆM VỤ CHƯA BAN HÀNH
(Kèm theo Kế hoạch số 1961/KH-UBND ngày 05/ 7/2022 của UBND thị xã Bim Sơn)

STT	Nhiệm vụ	Đơn vị chủ trì	Đơn vị phối hợp	Thời gian thực hiện
1	Ban hành Kế hoạch sử dụng hoặc dịch chuyển lên nền tảng điện toán đám mây phục vụ chính phủ số, chính quyền số tuân thủ tiêu chuẩn, quy chuẩn kỹ thuật và yêu cầu bảo đảm an toàn, an ninh mạng; ưu tiên hình thức thuê dịch vụ chuyên nghiệp.	Phòng Văn hóa – Thông tin	Các phòng chuyên môn UBND Thị xã	2022-2025
2	Công bố công khai danh mục cơ sở dữ liệu dùng chung để hệ thống hóa tài nguyên dữ liệu, tăng cường quản trị, nâng cao chất lượng dữ liệu và thúc đẩy chia sẻ dữ liệu với các cấp	Phòng Văn hóa – Thông tin	Các phòng chuyên môn UBND Thị xã	2022-2025
3	Thực hiện kết nối, chia sẻ dữ liệu giữa các cơ quan nhà nước thông qua Nền tảng tích hợp, chia sẻ dữ liệu quốc gia (NDXP); bảo đảm việc kết nối, chia sẻ dữ liệu được thực hiện thông suốt, tránh đầu tư chồng chéo, lãng phí, tuân thủ đúng quy định của Nghị định số 47/2020/NĐ-CP	Các phòng chuyên môn UBND Thị xã	Các sở, ban ngành cấp tỉnh	2022-2025
4	Triển khai hoặc thí điểm triển khai Nền tảng phân tích, xử lý dữ liệu tổng hợp cấp tỉnh nhằm lưu trữ tập trung, tổng hợp, phân tích, xử lý dữ liệu về phát triển kinh tế - xã hội từ các nguồn khác nhau, từ đó tạo ra thông tin mới, dịch vụ dữ liệu mới phục vụ chính quyền số, hướng tới việc hình thành kho dữ liệu dùng chung của địa phương.	Các phòng chuyên môn UBND Thị xã	Các sở, ban ngành cấp tỉnh	2022-2025
5	Ban hành Kế hoạch thúc đẩy người dân, doanh nghiệp sử dụng dịch vụ công trực tuyến mức độ cao hiệu quả, trong đó đặc biệt chú trọng tới việc rà soát, tham mưu cho cấp có thẩm quyền ban hành chính sách giảm lệ phí nếu thực hiện thủ tục hành chính theo hình thức trực tuyến; giao chỉ tiêu về tỷ lệ dịch vụ công trực tuyến phát sinh hồ sơ và tỷ lệ hồ	Phòng Văn hóa – Thông tin	Các phòng chuyên môn UBND Thị xã	2022

	so giải quyết trực tuyến đến từng phòng, ban; UBND xã, phường; huy động sự tham gia của các tổ chức chính trị - xã hội, doanh nghiệp và cộng đồng trong việc phổ biến, hướng dẫn sử dụng dịch vụ công trực tuyến.			
6	Thực hiện kết nối Công Thông tin điện tử, Công Dịch vụ công trực tuyến và Hệ thống một cửa điện tử với Hệ thống giám sát, đo lường mức độ cung cấp và sử dụng dịch vụ chính quyền số để đánh giá, đo lường, công bố trực tuyến, mức độ, chất lượng cung cấp thông tin và dịch vụ công trực tuyến.	Phòng Văn hóa – Thông tin	Văn phòng HĐND & UBND Thị xã	2022-2025
7	Triển khai hoặc thí điểm triển khai Trợ lý ảo trong cơ quan nhà nước để hỗ trợ cán bộ, công chức, viên chức nâng cao hiệu quả và năng suất lao động.	Phòng Văn hóa – Thông tin	Các phòng chuyên môn UBND Thị xã	2022-2025
8	Ban hành Chương trình đánh giá xác định chỉ số mức độ chuyển đổi số doanh nghiệp và Kế hoạch hỗ trợ doanh nghiệp nhỏ và vừa chuyển đổi số theo hướng dẫn tại Quyết định số 1970/QĐ-BTTTT ngày 13/12/2021 của Bộ trưởng Bộ Thông tin và Truyền thông phê duyệt Đề án xác định Chỉ số đánh giá mức độ chuyển đổi số doanh nghiệp và hỗ trợ thúc đẩy doanh nghiệp chuyển đổi số; Quyết định số 377/QĐ-BTTTT ngày 26/3/2021 của Bộ trưởng Bộ Thông tin và Truyền thông phê duyệt Chương trình hỗ trợ doanh nghiệp nhỏ và vừa chuyển đổi số SMEdx và Văn bản số 294/BTTTT-QLDN ngày 28/01/2022 của Bộ Thông tin và Truyền thông, trong đó chú trọng các chỉ tiêu: số doanh nghiệp thực hiện đánh giá, xác định chỉ số mức độ chuyển đổi số trên cổng https://dbi.gov.vn ; số doanh nghiệp nhỏ và vừa sử dụng nền tảng số để chuyển đổi số (trên cổng SMEdx https://smedx.mic.gov.vn).	Phòng Tài chính – Kế hoạch	Các phòng chuyên môn UBND Thị xã	2022-2025
9	Ban hành Kế hoạch hỗ trợ, thúc đẩy chuyển đổi số, thanh toán không dùng tiền mặt trong các trường học, cơ sở giáo	Phòng Giáo dục & Đào tạo	Các phòng chuyên môn UBND Thị xã	2022-2023

	<p>dục và bệnh viện, cơ sở y tế tại địa phương theo hướng dẫn tại Văn bản số 781/BTTTT-QLDN ngày 04/3/2022 của Bộ Thông tin và Truyền thông, trong đó chú trọng các chỉ tiêu: số trường học, cơ sở giáo dục thực hiện chuyển đổi số, áp dụng thanh toán không dùng tiền mặt; tỷ lệ số tiền thanh toán không dùng tiền mặt trong các trường học, cơ sở giáo dục; số bệnh viện, cơ sở y tế thực hiện chuyển đổi số, áp dụng thanh toán không dùng tiền mặt; tỷ lệ số tiền thanh toán không dùng tiền mặt trong các bệnh viện, cơ sở y tế.</p>			
10	<p>Tổ chức tuyên truyền, phổ biến, chia sẻ kinh nghiệm về các nội dung, mô hình chuyển đổi số của các cơ quan, đơn vị, xã phường; Triển khai Cẩm nang chuyển đổi số tại địa chỉ: https://dx.mic.gov.vn cho các cơ quan, tổ chức trên địa bàn Thị xã.</p>	<p>Trung tâm Văn hóa, Thông tin – Thể thao & Du lịch</p>	<p>Các phòng chuyên môn UBND Thị xã; Ban biên tập Cổng TTĐT Bim Sơn</p>	<p>2022-2025</p>
11	<p>Phối hợp với các sở, ban, ngành cấp tỉnh Hàng năm tổ chức đo lường, đánh giá, công bố xếp hạng mức độ phát triển chính quyền điện tử, chính quyền số, chuyển đổi số đối với các cơ quan, tổ chức thuộc phạm vi quản lý.</p>	<p>Phòng Văn hóa – Thông tin</p>	<p>Sở Thông tin & Truyền thông Thanh Hóa</p>	<p>2022-2025</p>